



บันทึกข้อความ

ส.บอ 328

ส่วนราชการ สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา ส่วนบริหารทั่วไป โทร. ๒๓๗๕

ที่ สบอ ๓๒๘/๒๕๖๘ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอให้เร่งรัดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ก่อหนี้ผูกพันงบประมาณ จากแผนการดำเนินงานเงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

เรียน ผอ.ส่วน,ผอช.ภาค,ทน ๑-๙ บอ. และ ผบท.บอ.(งบ.บอ.,พต.บอ.)

เพื่อโปรดพิจารณา และแจ้งเจ้าหน้าที่ดำเนินการภายในกำหนด หากหน่วยงานใดไม่สามารถดำเนินการได้ตามกำหนด ขอให้ชี้แจงปัญหาอุปสรรคและเหตุผลความจำเป็น ให้ฝ่ายการเงิน ส่วนบริหารทั่วไป ภายในวันพุธที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๖๘ เพื่อจะได้รวบรวมส่งส่วนเงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน กองแผนงาน ในภาพรวมสำนักฯต่อไป

(นายธเนศร์ สมบูรณ์)

ผส.บอ.

๑๓/๑/๒๕๖๘



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองแผนงาน ส่วนเงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน โทร. ๐ ๒๒๔๑ ๕๖๕๕ ต่อ ๒๘๒๐
ที่ ๙๒๖๐๕/๓๐/๒๕๖๘ วันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๘ ๑๓๐๖๒๘/๑๐๑๑.๕๘

เรื่อง ขอให้เร่งรัดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ก่อหนี้ผูกพันงบลงทุน จากแผนการดำเนินงานเงินทุน หมุนเวียนเพื่อการชลประทาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ -๒๖๑๐๕
พ.ศ. ๒๕๖๘ พ.ศ. ๒๖๑๐.๕๘

เรียน ผส.บค. ผส.วพ. ผส.บอ. ผส.คก. ผส.อส. ผส.พญ. ผอ.ทส. ผอ.ผง. ผอ.พต. ผอ.พช. ผอ.พก. ลนท.
และ ผส.ชป. ๑ - ๑๗.

ตามหนังสือกองแผนงาน ด่วนที่สุด ที่ กผง ๐๕/๑๐๔๙/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แจ้งผลการอนุมัติแผนการดำเนินงานเงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ โดยให้หน่วยงานที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณดำเนินการตามแผนกิจกรรมจัดซื้อจัดจ้าง ก่อหนี้ผูกพัน และเบิกจ่ายให้แล้วเสร็จตามระยะเวลาที่กำหนด สำหรับงบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ กรณีจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีคัดเลือก วิธีเฉพาะเจาะจง และกรณีจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ให้ดำเนินการก่อหนี้ผูกพันภายในเดือนธันวาคม ๒๕๖๗ และงานโครงการ ประเภทงานจ้างเหมา ให้ส่งผลรับราคา (งท.๐๕-PMS) พร้อมประกาศผู้ชนะรับราคา และหนังสืออนุมัติรับราคา เพื่อประกอบการโอนเงินจัดสรร ก่อหนี้ผูกพันภายในเดือนธันวาคม ๒๕๖๗ นั้น

กองแผนงาน ได้ตรวจสอบผลการดำเนินงานการจัดซื้อจัดจ้าง ก่อหนี้ผูกพัน แล้วพบว่า ในภาพรวมงบลงทุนมีหน่วยงานส่งผลรับราคาการจัดซื้อจัดจ้างเพื่อประกอบการโอนจัดสรรงบประมาณ ร้อยละ ๒๖.๗๙ จึงขอให้หน่วยงานดำเนินการ ดังนี้

๑. เร่งรัดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ส่งผลรับราคาการจัดซื้อจัดจ้าง พร้อมหนังสืออนุมัติรับราคา ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา (สิ้นสุดกระบวนการอุทธรณ์แล้วเท่านั้น) เอกสารอนุมัติเห็นชอบราคากลาง และแบบรายงานความต้องการพัสดุ (พด.๐๑) จากระบบ pms เพื่อประกอบการโอนเงินจัดสรร ก่อหนี้ผูกพัน และเบิกจ่ายให้แล้วเสร็จตามแผน (รายละเอียดตามเอกสารแนบ) หากหน่วยงานไม่สามารถดำเนินการให้เป็นไปตามแผนภายในระยะเวลาที่กำหนด ขอให้ชี้แจงปัญหาอุปสรรคและเหตุผลความจำเป็น ให้ส่วนเงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน กองแผนงาน ภายในวันจันทร์ที่ ๒๗ มกราคม ๒๕๖๘ ทั้งนี้ หากหน่วยงานไม่สามารถดำเนินการส่งผลรับราคาและก่อหนี้ผูกพันได้ภายในระยะเวลาที่กำหนดโดยไม่ชี้แจงเหตุผลความจำเป็น ให้ส่วนเงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน กองแผนงาน ผู้บริหารเงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทานจะนำรายการที่หน่วยงานได้รับการจัดสรรเสนอคณะกรรมการบริหารเงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทานพิจารณา ให้กับหน่วยงานที่มีศักยภาพและหน่วยงานที่มีความจำเป็นในการดำเนินการต่อไป

๒. แจ้งเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องรายงานผลการใช้จ่ายงบลงทุน ในระบบติดตาม Cenproject ของกองแผนงานให้ถูกต้อง ครบถ้วน และเป็นปัจจุบัน เพื่อให้กองแผนงานสามารถติดตามการใช้จ่ายเงิน และวางแผนการบริหารงบประมาณให้มีประสิทธิภาพ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา และแจ้งเจ้าหน้าที่ดำเนินการภายในกำหนด


(นายโรจน์วัฒน์ อินทร์ทุ่ง)

ผอ.ผง.

รายละเอียดอยู่ระหว่างดำเนินการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ตามหนังสือกองแผนงาน ด่วนที่สุด ที่ กมง 05/1049/2567 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2567

ลำดับ ที่	ประเภท - รายการ (ระบุคุณลักษณะเฉพาะหรือปริมาณงานโดยสังเขป)	รายการที่ขออนุมัติใหม่				อยู่ระหว่างดำเนินการ	หมายเหตุ
		หน่วย นับ	จำนวน หน่วย	ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
หน่วยงานส่วนกลาง							
	สำนักงานเลขาธิการกรม						ผ.3 ก.1
1	เครื่องคอมพิวเตอร์ โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล หรือชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	ชุด	5	28,200.00	141,000.00	141,000.00	
2	เครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	เครื่อง	2	4,100.00	8,200.00	8,200.00	
3	เครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สำหรับกระดาษขนาด A3	เครื่อง	1	8,000.00	8,000.00	8,000.00	
4	เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	เครื่อง	1	8,000.00	8,000.00	8,000.00	
5	เครื่องพิมพ์ เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 2 (27 หน้า/นาที)	เครื่อง	1	27,000.00	27,000.00	27,000.00	
6	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี	เครื่อง	1	16,000.00	16,000.00	16,000.00	
7	เครื่องพิมพ์ เลเซอร์ หรือ LED สี สำหรับกระดาษขนาด A3	เครื่อง	1	159,000.00	159,000.00	159,000.00	
8	สแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 2	เครื่อง	4	27,000.00	108,000.00	108,000.00	
9	อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบที่ 1	เครื่อง	4	4,000.00	16,000.00	16,000.00	
10	อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 16 ช่อง	เครื่อง	1	2,400.00	2,400.00	2,400.00	
	รวม สำนักงานเลขาธิการกรมทั้งสิ้น		21		493,600.00	493,600.00	
กองแผนงาน							
	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 หรือชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	ชุด	24	36,200.00	868,800.00	868,800.00	ผ.1 ก.1
	รวม กองแผนงานทั้งสิ้น		24		868,800.00	868,800.00	
สำนักเครื่องจักรกล							
	รถบรรทุกน้ำปลอดสนิม ขนาด 6,000 ลิตร	คัน	11	3,500,000.00	38,500,000.00	38,500,000.00	ผ.3 ก.1
1	รถบรรทุกน้ำปลอดสนิม ขนาด 12,000 ลิตร	คัน	30	5,200,000.00	156,000,000.00	156,000,000.00	
2	รถปั้นจั่นล้อยาง ขนาด 50 ตัน (All Terrain Crane)	คัน	2	49,000,000.00	98,000,000.00	98,000,000.00	
3	รถปั้นจั่นล้อยาง ขนาด 30 ตัน (Truck Crane)	คัน	8	19,000,000.00	152,000,000.00	152,000,000.00	
4	รถลากจูง ขนาด 50 ตัน	คัน	18	4,000,000.00	72,000,000.00	72,000,000.00	
5	รถกึ่งพ่วงแบบพื้นระวางต่ำ (LOW BED SEMI TRAILER)	คัน	18	1,200,000.00	21,600,000.00	21,600,000.00	
6	รถบรรทุกกระเบื้องหิ้ว 10 ล้อ ขนาดความจุกระเบื้อง 10 ต.ม.	คัน	30	4,500,000.00	135,000,000.00	135,000,000.00	
7	รถแสงผล LED พร้อมระบบการประจุขนาดใหญ่	คัน	8	15,000,000.00	120,000,000.00	120,000,000.00	
8	รถตัดหญ้าไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 150 แรงม้า	คัน	2	15,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00	
9	เครื่องสูบน้ำ แบบชนิดเคลื่อนที่เร็ว ขับด้วยระบบไฮดรอลิก ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 36 นิ้ว	เครื่อง	3	19,400,000.00	58,200,000.00	58,200,000.00	
10	เรือขุดชนิดขุดแบบแบคโฮลงโป๊ะ ขนาดไม่น้อยกว่า 130 แรงม้า	ลำ	19	7,600,000.00	144,400,000.00	144,400,000.00	
11	โคมไฟบอลถุน ชนิดหลอดไฟแอลอีดี ขนาดไม่น้อยกว่า 950 W	ชุด	30	390,000.00	11,700,000.00	11,700,000.00	
	รวม สำนักเครื่องจักรกล		179		1,037,400,000	1,037,400,000.00	
ส่วนบริหารเครื่องจักรกลที่ 2							
	รถบรรทุกกระเบื้องเหล็ก ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ติดตั้งปั้นจั่นหรือเครน (Crane) 3 ตัน	คัน	1	2,600,000.00	2,600,000.00	2,600,000.00	ผ.3 ก.1
	รวม ส่วนบริหารเครื่องจักรกลที่ 2		1		2,600,000	2,600,000.00	
ส่วนบริหารเครื่องจักรกลที่ 6							
	เครื่องคอมพิวเตอร์ แบบ All In One สำหรับงานประมวลผล พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	ชุด	40	28,200.00	1,128,000.00	1,128,000.00	ผ.3 ก.1
1	เครื่องคอมพิวเตอร์ โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	ชุด	1	28,200.00	28,200.00	28,200.00	
	รวม ส่วนบริหารเครื่องจักรกลที่ 6		41		1,156,200.00	1,156,200.00	
	รวม จำนวนเงินสำนักเครื่องจักรกลทั้งสิ้น		221		1,041,156,200.00	1,041,156,200.00	
สำนักบริหารทรัพยากรบุคคล							
	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	ชุด	40	28,200.00	1,128,000.00	1,128,000.00	ผ.3 ก.1
1	เครื่องคอมพิวเตอร์ โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	ชุด	8	23,200.00	185,600.00	185,600.00	
2	เครื่องพิมพ์ เลเซอร์ หรือ LED ขนาด A3 ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที)	เครื่อง	10	8,900.00	89,000.00	89,000.00	
3	เครื่องพิมพ์ เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 2 (27 หน้า/นาที)	เครื่อง	5	27,000.00	135,000.00	135,000.00	
4	สแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1	เครื่อง	3	16,000.00	48,000.00	48,000.00	
5	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 30,000 บีทียู	เครื่อง	20	41,500.00	830,000.00	830,000.00	
	รวม สำนักบริหารทรัพยากรบุคคลทั้งสิ้น		86		2,415,600.00	2,415,600.00	
สำนักออกแบบวิศวกรรมและสถาปัตยกรรม							
	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	ชุด	13	28,200.00	366,600.00	366,600.00	ผ.3 ก.1
1	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	ชุด	27	36,200.00	977,400.00	977,400.00	
	รวม สำนักออกแบบวิศวกรรมและสถาปัตยกรรมทั้งสิ้น		40		1,344,000.00	1,344,000.00	
สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา							
	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	ชุด	19	36,200.00	687,800.00	687,800.00	ผ.3 ก.1
1	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	ชุด	11	28,200.00	310,200.00	310,200.00	
2	เครื่องคอมพิวเตอร์ โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	ชุด	2	28,200.00	56,400.00	56,400.00	
3	เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens	เครื่อง	1	29,900.00	29,900.00	29,900.00	
4	เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,500 ANSI Lumens	เครื่อง	1	45,900.00	45,900.00	45,900.00	
	รวม สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา		34		1,130,200.00	1,130,200.00	
ศูนย์อุทกวิทยาชลประทานภาคเหนือตอนบน							
	รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิลแบริด	คัน	1	1,055,000.00	1,055,000.00	1,055,000.00	ผ.3 ก.1
	รวม ศูนย์อุทกวิทยาชลประทานภาคเหนือตอนบน		1		1,055,000.00	1,055,000.00	

รายละเอียดค่างานระหว่างดำเนินการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ตามหนังสือกองแผนงาน ส่วนที่ ๓๓๓ ที่ กผง 05/1049/2567 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2567

ลำดับ ที่	ประเภท - รายการ (ระบุคุณลักษณะเฉพาะหรือปริมาณงานโดยสังเขป)	รายการที่ขออนุมัติใหม่				อยู่ระหว่างดำเนินการ	หมายเหตุ
		หน่วย นับ	จำนวน หน่วย	ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
	ศูนย์อุทกวิทยาชลประทานภาคกลาง						ผ.3 ก.1
1	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	ชุด	7	28,200.00	197,400.00	197,400.00	
2	รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค้น	คัน	1	850,000.00	850,000.00	850,000.00	
3	รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค้น	คัน	1	1,055,000.00	1,055,000.00	1,055,000.00	
	รวม ศูนย์อุทกวิทยาชลประทานภาคกลาง		9		2,102,400.00	2,102,400.00	
	ศูนย์อุทกวิทยาชลประทานภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง						ผ.3 ก.1
1	รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค้น	คัน	1	850,000.00	850,000.00	850,000.00	
2	รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค้น	คัน	1	1,055,000.00	1,055,000.00	1,055,000.00	
	รวม ศูนย์อุทกวิทยาชลประทานภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง		2		1,905,000.00	1,905,000.00	
	ศูนย์อุทกวิทยาชลประทานภาคตะวันออก						ผ.3 ก.1
1	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	ชุด	2	28,200.00	56,400.00	56,400.00	
	รวม ศูนย์อุทกวิทยาชลประทานภาคตะวันออก		2		56,400.00	56,400.00	
	ศูนย์อุทกวิทยาชลประทานภาคใต้						ผ.3 ก.1
1	เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) สำหรับกระดาษขนาด A3	เครื่อง	1	29,000.00	29,000.00	29,000.00	
2	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี	เครื่อง	1	16,000.00	16,000.00	16,000.00	
3	รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค้น	คัน	1	1,055,000.00	1,055,000.00	1,055,000.00	
	รวม ศูนย์อุทกวิทยาชลประทานภาคใต้		3		1,100,000.00	1,100,000.00	
	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 1)						ผ.3 ก.1
1	เครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	เครื่อง	1	4,100.00	4,100.00	4,100.00	
2	อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) แบบ 8 ช่อง	เครื่อง	1	22,000.00	22,000.00	22,000.00	
3	กล้องโทรทัศน์วงจรปิด ชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายนอกสำนักงาน	ตัว	4	5,700.00	22,800.00	22,800.00	
4	กล้องโทรทัศน์วงจรปิด ชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ	ตัว	4	22,000.00	88,000.00	88,000.00	
	รวม สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 1)		10		136,900.00	136,900.00	
	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 4)						ผ.3 ก.1
1	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี	เครื่อง	1	16,000.00	16,000.00	16,000.00	
2	รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา	คัน	1	45,700.00	45,700.00	45,700.00	
	รวม สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 4)		2		61,700.00	61,700.00	
	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 8)						ผ.3 ก.1
1	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	ชุด	1	28,200.00	28,200.00	28,200.00	
2	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	ชุด	1	24,200.00	24,200.00	24,200.00	
3	เครื่องคอมพิวเตอร์ แบบ All in One สำหรับงานสำนักงาน พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	ชุด	1	24,200.00	24,200.00	24,200.00	
4	รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา	คัน	1	45,700.00	45,700.00	45,700.00	
	รวม สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 8)		4		122,300.00	122,300.00	
	รวม สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา ทั้งสิ้น		67		7,669,900.00	7,669,900.00	
	สำนักพัฒนาแหล่งน้ำขนาดใหญ่						
	สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 2						ผ.3 ก.1
1	รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 6,000 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 170 กิโลวัตต์ แบบกระเบาะท้าย	คัน	1	2,234,000.00	2,234,000.00	2,234,000.00	
	รวม สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 2		1		2,234,000.00	2,234,000.00	
	สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 8						ผ.3 ก.1
1	รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 2 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,700 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 75 กิโลวัตต์ แบบ 4 ล้อ	คัน	1	1,080,000.00	1,080,000.00	1,080,000.00	
	รวม สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 8		1		1,080,000.00	1,080,000.00	
	สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 11						ผ.3 ก.1
1	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	ชุด	1	24,200.00	24,200.00	24,200.00	
2	เครื่องพิมพ์ Inkjet สี แบบที่ 1 สำหรับกระดาษขนาด A1	เครื่อง	1	180,000.00	180,000.00	180,000.00	
3	รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 2 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,700 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 75 กิโลวัตต์ แบบ 4 ล้อ	คัน	1	1,080,000.00	1,080,000.00	1,080,000.00	
	รวม สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 11		3		1,284,200.00	1,284,200.00	
	สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 13						ผ.3 ก.1
1	รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 2 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,700 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 75 กิโลวัตต์ แบบ 4 ล้อ	คัน	1	1,080,000.00	1,080,000.00	1,080,000.00	
	รวม สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 13		1		1,080,000.00	1,080,000.00	

รายละเอียดอยู่ระหว่างดำเนินการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

งานโครงการ

ตามหนังสือกองแผนงาน ด่วนที่สุด ที่ กผง 05/1049/2567 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2567

ลำดับ ที่	หน่วยงาน	รายการ	จำนวนเงินอนุมัติ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	หมายเหตุ
งบดำเนินงาน					
1	กองแผนงาน	โครงการตรวจสอบและสอบเทียบมาตรวัดน้ำใช้น้ำในทางน้ำชลประทาน ตามมาตรา 8	5,000,000.00	4,500,000.00	
2	สถาบันพัฒนาการชลประทาน	โครงการศึกษาการเพิ่มประสิทธิภาพการชลประทานด้วยการประยุกต์ใช้เทคโนโลยี IrrisAT ในการประเมินความต้องการน้ำ ณ เวลาจริง	6,000,000.00	6,000,000.00	
รวมงานโครงการ งบดำเนินงาน			11,000,000.00	10,500,000.00	
งบลงทุน					
1	กองแผนงาน	โครงการบูรณาการระบบสารสนเทศกลางเพื่อการบริหารเงินทุนหมุนเวียน เพื่อการชลประทาน	20,000,000.00	20,000,000.00	
2	กองทัสศ	โครงการจ้างจัดทำระบบจัดเก็บและบริหารจัดการข้อมูลสินทรัพย์ ระบบฐานข้อมูลครุภัณฑ์และสิ่งก่อสร้าง (ระยะที่ 2)	3,390,000.00	3,390,000.00	
3	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา	โครงการเพิ่มศักยภาพแพลตฟอร์มการบริหารจัดการน้ำอัจฉริยะ (RID Smart Water Management Platform : RID SWAMP) สำหรับกลุ่มน้ำเจ้าพระยา กลุ่มน้ำชี และกลุ่มน้ำมูล	56,000,000.00	56,000,000.00	
4	ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร	โครงการจัดหาทดปฏิบัติการติดตามสถานการณ์น้ำ	40,000,000.00	40,000,000.00	
5	สำนักวิจัยและพัฒนา	โครงการพัฒนาระบบต้นแบบพลังงานทางเลือก เพื่อใช้ในการบริหารจัดการน้ำ อ่างเก็บน้ำห้วยผาก จ.เพชรบุรี	25,301,320.00	24,910,120.00	
6	โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาผาจุ	โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการน้ำเขื่อนทดน้ำผาจุ โครงการส่งน้ำและ บำรุงรักษาผาจุ ตำบลผาจุ อำเภอเมืองอุตรดิตถ์ จังหวัดอุตรดิตถ์	9,247,900.00	9,247,900.00	
7	สำนักงานชลประทานที่ 4	โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการน้ำด้วยภาพถ่ายดาวเทียม ความละเอียดสูง ในพื้นที่สำนักงานชลประทานที่ 4	28,140,000.00	27,690,000.00	
8	โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษามูลบน	โครงการชลประทานอัจฉริยะเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการน้ำแบบ องค์รวม โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษามูลบน ตำบลจรเข้หิน อำเภอบึงสามพัน จังหวัดนครราชสีมา	45,000,000.00	45,000,000.00	
9	สำนักงานชลประทานที่ 17	โครงการปรับปรุงระบบควบคุมระยะไกลประตูระบายน้ำบางระทอนบน	24,730,000.00	24,730,000.00	
รวมงานโครงการ งบลงทุน			251,809,220.00	250,968,020.00	
รวมงานโครงการ ทั้งสิ้น			262,809,220.00	261,468,020.00	